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W piątek 8 czerwca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II miała miejsce NOC PATRYIOTÓW. Wielkie
święto odbywało się w ramach ogólnopolskiej akcji Nocy Bibliotek. W tym roku przebiegała ona pod
hasłem „RzeczpospoCzyta”, nawiązując w swej tematyce do jubileuszu setnej rocznicy odzyskania
niepodległości przez Polskę. Organizatorami ,, Nocy” byli Wójt Gminy Grzegorzew – Bożena Dominiak,
GBP w Grzegorzewie, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii.
Noc Bibliotek rozpoczęliśmy o godziny 20 od ,, żywej ’’lekcji historii. Zaprosiliśmy na to wydarzenie
pana Leszka Kalickiego, który reprezentował Chorągiew Zaciężną Ziemi Radziejowskiej. Pan
Leszek wprowadził nas w czasy Powstania Styczniowego, przybliżając nam realia tamtego
wydarzenia. W czasie swojego pokazu p. Leszek prezentował zrekonstruowaną broń, mundury chorągwi
powstańczej, zdjęcia powstańców oraz ekspozycje wybranej literatury. Uczestnicy mogli poczuć się jak
prawdziwi powstańcy , zakładali stroje, posługiwali się replikami broni i mundurów będącej na
wyposażeniu armii powstańczej oraz brali udział w mini bitwach przeciwko okupantowi.
Po wyczerpujących bojach przyszedł czas na kolację dla małych burczących brzuszków. Pychotka - tak
skomentowały dzieci. Po posiłku dzieci przystąpiły do dalszej części programu przewidzianego podczas
Nocy Bibliotek. I dalej się bawiliśmy. Tym razem był to pokaz pszczelarski i warsztaty, które prowadziła
pani Jadwiga Sosnowska i Małgorzata Ferenc. Zajęcia te miały na celu zapoznanie dzieci z życiem
pszczół i ich ogromną rolą, jaką pełnią w środowisku naturalnym. Podczas warsztatów dzieci poznały
pracę pszczelarza, dowiedziały się jak wybiera się miód z ula i do czego służą takie tajemnicze sprzęty
jak podkurzacz czy podkarmiaczka. Dzieci poznały budowę tradycyjnego ula i dowiedziały się jak
wygląda podział ról i organizacja życia w pszczelej rodzinie. Następnie dzieci wykonywały świece z węzy
pszczelarskiej. Na koniec warsztatów czekała na dzieci słodka zdrowa niespodzianka – degustacja
miodu oraz wyrobów pszczelarskich.
Odbyły się również warsztaty rękodzielnicze z bibuły, które poprowadziła pani Stefania Dorabiała,
podczas których można było wykonać ręcznie robione kwiaty z bibuły. Dzieci wycinały, rolowały,
skręcały i zwijały kwiatki.
Natomiast panie Ewelina Bylewska i Edyta Gołębiowska robiły z dziećmi kotyliony patriotyczne, które
zostaną wykorzystane podczas gminnych obchodów Święta Niepodległości w naszej gminie.
Przygotowane podczas warsztatów biało-czerwone kotyliony będą symbolem jedności i radości ze
wspólnego świętowania 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez nasza kraj i naszą gminę.
Na koniec Nocy w Bibliotece nadszedł czas na konkurencję na którą wszyscy czekali ,, Nocne
podchody”. Na trasie podchodów uczestnicy wykonywali zadania odpowiadając na następujące pytania:
Napisz trzy zwrotki Mazurka Dąbrowskiego, wymień wszystkie historyczne stolice Polski, wymień królów
z dynastii Piastów, Jagiellonów, wolnej elekcji. Wszystko to pod okiem bardzo czujnych opiekunów. Po
powrocie nadszedł czas na toaletę i przygotowanie się do snu. Noc była spokojna, jednak o spaniu to
nikt nie myślał. Dzieci stwierdziły, że to przecież Noc Bibliotek a odpoczywać będą później.
Tylko nieliczne dzieci zmęczone i pochłonięte nadmiarem wrażeń zasnęły. Pożegnaliśmy się o godziny 8
rano może zmęczeni, lecz mam nadzieję, że zadowoleni.
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